
terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié 
ESTADO DA BAHIA 

 
 
 
 
 

DECRETO FINANCEIRO: nº 25 de 01 de outubro de 2019 
 
 
 

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação 

de dotação" 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei 
Orçamentária Anual nº 2 .080 /2018 art. 4º, I  e  suas  a l te rações , conforme o 
estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no art. 167, 
inciso VI da Constituição Federal, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades 

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 21.126.621,96 (vinte e um 
milhões, cento e vinte e seis mil, seiscentos e vinte e um reais e noventa e seis 
centavos) conforme Anexo deste Decreto. 

 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de outubro de 2019, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de outubro de 
2019. 

 
 
 
 
 

 

 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 1 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

0201 31901100 28 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  150 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 31901300 29 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  207 600,0004.122.0017.215825
0201 31909400 31 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  15 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 33901400 32 00 Diárias – Civil  1 600,00  0,0004.122.0017.215825
0201 33901400 32 00 Diárias – Civil  2 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 33903000 33 00 MATERIAL DE CONSUMO  90 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 33903600 38 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  4 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 33903900 39 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  50 000,00  0,0004.122.0017.215825
0201 31901300 46 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  300 000,0006.181.0017.224625
0201 31909400 1 430 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  16 000,00  0,0006.181.0017.224625

 328 600,00  507 600,00Total do Órgão

03 SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNIÇÃO SOCIAL

0301 33903900 62 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  31 000,00  0,0004.122.0012.214725
 31 000,00  0,00Total do Órgão

04 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

0401 33903400 72 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  31 000,00  0,0004.122.1001.202725
0401 33903900 75 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  15 000,00  0,0004.122.1001.202725
0401 31909100 79 00 SENTENÇAS JUDICIAIS  120 000,00  0,0004.122.1001.202825
0401 31909100 79 00 SENTENÇAS JUDICIAIS  100 000,00  0,0004.122.1001.202825

 266 000,00  0,00Total do Órgão

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0601 31900400 96 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  190 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 31901100 98 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  60 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 31909400 101 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  100 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 31909400 101 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  98 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 31911300 102 00 Obrigações Patronais  600 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33901400 104 00 Diárias – Civil  1 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33901400 104 00 Diárias – Civil  2 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903000 105 00 MATERIAL DE CONSUMO  25 300,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903000 105 00 MATERIAL DE CONSUMO  3 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903000 105 00 MATERIAL DE CONSUMO  6 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903900 111 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  25 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903900 111 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  16 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 44905200 115 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  15 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903900 1 440 42 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  52 000,00  0,0004.122.1003.216225
0601 33903900 1 440 42 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  47 000,00  0,0004.122.1003.216225

 1 240 300,00  0,00Total do Órgão

07 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0701 33901400 132 00 Diárias – Civil  2 000,00  0,0004.121.1004.215325
0701 33901400 132 00 Diárias – Civil  10 000,00  0,0004.121.1004.215325
0701 33903000 133 00 MATERIAL DE CONSUMO  10 000,00  0,0004.121.1004.215325
0701 33903900 139 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  144 400,00  0,0004.121.1004.215325
0701 33903900 139 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 000,00  0,0004.121.1004.215325
0701 46907100 147 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  1 222 000,00  0,0028.843.1004.216525
0701 46907100 147 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  20 000,00  0,0028.843.1004.216525
0701 46907100 147 00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO  104 000,00  0,0028.843.1004.216525
0702 99999900 151 00 Reservas  0,00  1 705 600,0099.999.1004.999925
0702 99999900 151 00 Reservas  0,00  3 100 000,0099.999.1004.999925

 1 515 400,00  4 805 600,00Total do Órgão

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

0801 31901100 170 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  137 000,0020.122.1006.219925
0801 33903000 174 00 MATERIAL DE CONSUMO  11 200,00  0,0020.122.1006.219925
0801 33903000 174 00 MATERIAL DE CONSUMO  5 000,00  0,0020.122.1006.219925
0801 33903900 179 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  60 000,00  0,0020.122.1006.219925
0801 33903900 1 471 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  60 000,00  0,0020.122.1006.219925

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 2 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

 136 200,00  137 000,00Total do Órgão

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

0901 33903900 216 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  1 500,00  0,0023.122.1011.202625
0901 33903900 216 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  47 600,00  0,0023.122.1011.202625

 49 100,00  0,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1001 44905100 224 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0008.244.0029.101825
 0,00  100 000,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1101 31901100 515 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  50 000,00  0,0012.122.0005.201025
1101 31909400 518 01 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00  791 100,0012.122.0005.201025
1101 31909400 518 01 Indenizações e Restituições Trabalhistas  20 000,00  0,0012.122.0005.201025
1101 31909400 518 01 Indenizações e Restituições Trabalhistas  215 000,00  0,0012.122.0005.201025
1101 33903000 521 01 MATERIAL DE CONSUMO  19 405,00  0,0012.122.0005.201025
1101 33903000 521 01 MATERIAL DE CONSUMO  10 500,00  0,0012.122.0005.201025
1101 33903900 525 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  25 500,00  0,0012.122.0005.201025
1101 33903900 525 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  190 400,00  0,0012.122.0005.201025
1101 33903900 539 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  56 100,0012.364.0005.224825
1101 44905200 540 01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  25 500,0012.364.0005.224825
1101 33903600 1 466 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  30 000,00  0,0012.364.0005.224825
1102 44905100 552 95 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  343 700,0012.361.0005.103625
1102 44905200 570 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  116 000,0012.361.0005.104525
1102 44905100 574 15 OBRAS E INSTALAÇÕES  21 500,00  0,0012.361.0005.104825
1102 44905100 574 15 OBRAS E INSTALAÇÕES  13 500,00  0,0012.361.0005.104825
1102 33903000 605 01 MATERIAL DE CONSUMO  26 000,00  0,0012.368.0005.206725
1102 33903900 614 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  502 000,00  0,0012.368.0005.206725
1102 33903900 614 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  800 000,00  0,0012.368.0005.206725
1102 33903000 619 00 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  18 600,0012.368.0005.209725
1102 33903000 620 04 MATERIAL DE CONSUMO  86 300,00  0,0012.368.0005.209725
1102 33903000 620 04 MATERIAL DE CONSUMO  50 400,00  0,0012.368.0005.209725
1102 33903000 620 04 MATERIAL DE CONSUMO  200 000,00  0,0012.368.0005.209725
1102 33903000 621 15 MATERIAL DE CONSUMO  90 000,00  0,0012.368.0005.209725
1102 33903000 621 15 MATERIAL DE CONSUMO  393 700,00  0,0012.368.0005.209725
1102 33903000 621 15 MATERIAL DE CONSUMO  5 000,00  0,0012.368.0005.209725
1102 31900400 640 01 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  207 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31901100 643 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  100 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31901100 643 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  2 600 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31901300 645 01 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  211 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31901300 647 19 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  502 000,0012.361.0005.220025
1102 31911300 651 01 Obrigações Patronais  200 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31911300 652 18 Obrigações Patronais  1 000 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33903900 661 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  20 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33903900 661 01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  91 400,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33903900 662 15 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  61 500,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33903900 662 15 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  44 800,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33909300 666 19 Indenizações e Restituições  0,00  508 157,0012.361.0005.220025
1102 31901100 672 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  700 000,00  0,0012.365.0005.224025
1102 33903000 676 01 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  200 000,0012.365.0005.224025
1102 31900400 685 95 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  1 559 800,0012.361.0005.224525
1102 31901100 686 95 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  366 200,0012.361.0005.224525
1102 31909300 688 95 Indenizações e Restituições  0,00  989 200,0012.361.0005.224525
1102 31909400 689 95 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00  1 857 925,0012.361.0005.224525
1102 31909400 689 95 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00  697 200,0012.361.0005.224525
1102 33903400 692 95 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  148 500,0012.361.0005.224525
1102 33903400 692 95 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  483 000,0012.361.0005.224525
1102 33903900 694 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  329 300,00  0,0012.361.0005.224525
1102 44905200 696 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  3 270 900,0012.361.0005.224525
1102 31909400 1 415 18 Indenizações e Restituições Trabalhistas  21 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 31909400 1 415 18 Indenizações e Restituições Trabalhistas  20 000,00  0,0012.361.0005.220025

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 3 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1102 33903400 1 464 19 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 1 054 000,00  0,0012.361.0005.220025
1102 33903400 1 464 19 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  860 000,00  0,0012.361.0005.220025

 10 269 205,00  11 933 882,00Total do Órgão

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1301 33903000 772 00 MATERIAL DE CONSUMO  3 000,00  0,0027.813.1008.202925
1301 33903000 772 00 MATERIAL DE CONSUMO  3 000,00  0,0027.813.1008.202925
1301 33903000 785 00 MATERIAL DE CONSUMO  8 120,00  0,0027.813.1008.203125
1301 33903900 790 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  19 600,00  0,0027.813.1008.203125
1301 33903000 792 00 MATERIAL DE CONSUMO  3 000,00  0,0027.813.1008.204425

 36 720,00  0,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1401 33903900 801 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  1 300,0010.122.0059.100625
1401 31900500 805 02 Outros Benefícios Previdenciários do Servidor do Militar  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 31901100 806 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  20 000,00  0,0010.122.0059.210025
1401 31909200 808 02 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  5 100,0010.122.0059.210025
1401 31909400 809 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 000,00  0,0010.122.0059.210025
1401 33901400 811 02 Diárias – Civil  0,00  1 800,0010.122.0059.210025
1401 33903000 812 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  1 000,0010.122.0059.210025
1401 33903000 812 02 MATERIAL DE CONSUMO  3 627,21  0,0010.122.0059.210025
1401 33903300 813 02 Passagens e Despesas com Locomoção  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 33903400 814 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  70 000,00  0,0010.122.0059.210025
1401 33903500 815 02 Serviços de Consultoria  0,00  4 000,0010.122.0059.210025
1401 33903500 815 02 Serviços de Consultoria  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 33903600 816 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 33903600 816 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.122.0059.210025
1401 33903700 817 02 Locação de Mão-de-Obra  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 33903900 818 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  18 500,00  0,0010.122.0059.210025
1401 33903900 818 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 000,00  0,0010.122.0059.210025
1401 33904800 821 02 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 44906100 826 02 Aquisição de Imóveis  0,00  1 300,0010.122.0059.210025
1401 44909200 827 02 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  900,0010.122.0059.210025
1401 33901400 828 02 Diárias – Civil  0,00  1 500,0010.422.0059.210125
1401 33903000 829 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  900,0010.422.0059.210125
1401 33903600 831 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  900,0010.422.0059.210125
1401 33903600 831 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  2 600,0010.422.0059.210125
1401 33903900 832 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  3 100,0010.422.0059.210125
1401 44905200 833 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  1 000,0010.422.0059.210125
1402 33903900 835 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2 400,0010.302.0059.100425
1402 44905100 836 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  1 000,0010.302.0059.100425
1402 44905100 836 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  3 000,0010.302.0059.100425
1402 44905200 838 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  1 000,0010.302.0059.100425
1402 44905200 839 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  1 100,0010.302.0059.100425
1402 33903900 840 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2 500,0010.301.0059.100525
1402 33903900 841 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  3 300,0010.301.0059.100525
1402 44905100 843 14 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  900,0010.301.0059.100525
1402 44905100 843 14 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  4 000,0010.301.0059.100525
1402 33903900 846 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 500,00  0,0010.301.0059.100725
1402 33903900 847 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  2 200,00  0,0010.301.0059.100725
1402 44905100 848 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  2 962,0010.301.0059.100725
1402 44905100 849 14 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  2 000,0010.301.0059.100725
1402 44905100 850 23 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  800,0010.301.0059.100725
1402 44905200 851 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  900,0010.301.0059.100725
1402 33903900 854 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2 000,0010.302.0059.100825
1402 33903900 855 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  6 000,0010.302.0059.100825
1402 44905100 856 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  2 300,0010.302.0059.100825
1402 44905100 857 14 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  3 300,0010.302.0059.100825
1402 44905100 858 23 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  3 500,0010.302.0059.100825
1402 44905200 859 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  8 000,0010.302.0059.100825
1402 44905200 860 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  900,0010.302.0059.100825

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 4 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 33903900 863 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  900,0010.302.0059.101625
1402 33903900 868 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2 638,0010.302.0059.116725
1402 33903900 869 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  900,0010.302.0059.116725
1402 44905100 870 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  5 000,0010.302.0059.116725
1402 44905100 872 23 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  1 400,0010.302.0059.116725
1402 44905200 873 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  5 000,0010.302.0059.116725
1402 44905200 874 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  900,0010.302.0059.116725
1402 31900400 877 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  900,0010.304.0059.210325
1402 31901300 880 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  2 000,0010.304.0059.210325
1402 31901300 881 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  5 000,0010.304.0059.210325
1402 33901400 882 02 Diárias – Civil  0,00  950,0010.304.0059.210325
1402 33901400 882 02 Diárias – Civil  0,00  2 000,0010.304.0059.210325
1402 33901400 883 14 Diárias – Civil  0,00  1 500,0010.304.0059.210325
1402 33901400 883 14 Diárias – Civil  0,00  1 450,0010.304.0059.210325
1402 33903000 884 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 500,0010.304.0059.210325
1402 33903000 885 14 MATERIAL DE CONSUMO  2 924,55  0,0010.304.0059.210325
1402 33903600 886 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  1 600,0010.304.0059.210325
1402 33903600 887 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  1 500,0010.304.0059.210325
1402 33903900 888 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  321,67  0,0010.304.0059.210325
1402 33903900 889 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  582,50  0,0010.304.0059.210325
1402 33903900 889 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  2 600,00  0,0010.304.0059.210325
1402 33909200 890 02 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  1 500,0010.304.0059.210325
1402 33909200 891 14 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  1 900,0010.304.0059.210325
1402 44905200 892 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  587,0110.304.0059.210325
1402 44905200 892 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 000,0010.304.0059.210325
1402 44905200 893 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 900,0010.304.0059.210325
1402 31900400 895 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  1 200,0010.305.0059.210425
1402 31901100 896 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  1 300,00  0,0010.305.0059.210425
1402 31901300 899 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  1 700,0010.305.0059.210425
1402 33901400 900 02 Diárias – Civil  0,00  1 900,0010.305.0059.210425
1402 33901400 901 14 Diárias – Civil  0,00  2 000,0010.305.0059.210425
1402 33903000 902 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  500,0010.305.0059.210425
1402 33903000 902 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  5 300,0010.305.0059.210425
1402 33903000 903 14 MATERIAL DE CONSUMO  6 020,14  0,0010.305.0059.210425
1402 33903000 903 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  1 100,0010.305.0059.210425
1402 33903200 904 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  14 000,0010.305.0059.210425
1402 33903200 905 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  900,0010.305.0059.210425
1402 33903900 908 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  2 684,00  0,0010.305.0059.210425
1402 33903900 909 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  47 144,42  0,0010.305.0059.210425
1402 33903900 909 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  7 000,00  0,0010.305.0059.210425
1402 33909200 912 02 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  1 800,0010.305.0059.210425
1402 33909200 913 14 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  1 800,0010.305.0059.210425
1402 44905100 914 02 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  5 000,0010.305.0059.210425
1402 44905200 915 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  5 000,0010.305.0059.210425
1402 44905200 916 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  6 900,0010.305.0059.210425
1402 44905200 916 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1 670,00  0,0010.305.0059.210425
1402 31901100 919 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  1 700,00  0,0010.305.0059.210525
1402 31901300 921 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  200,0010.305.0059.210525
1402 31901300 922 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  4 000,0010.305.0059.210525
1402 31909200 923 02 Despesas de Exercícios Anteriores  0,00  4 000,0010.305.0059.210525
1402 33903000 927 14 MATERIAL DE CONSUMO  100,00  0,0010.305.0059.210525
1402 33903000 927 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 511,0010.305.0059.210525
1402 33903900 933 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  441,67  0,0010.305.0059.210525
1402 44905200 936 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 000,0010.305.0059.210525
1402 31901100 940 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  4 500,00  0,0010.302.0059.210825
1402 33903600 948 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.302.0059.210825
1402 33903600 949 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.302.0059.210825
1402 33903900 950 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  4 000,0010.302.0059.210825
1402 31717000 956 02 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  0,00  3 000,0010.302.0059.210925
1402 31717000 956 02 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO  0,00  3 300,0010.302.0059.210925
1402 31901100 959 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  425,99  0,0010.302.0059.210925

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 5 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 33903000 969 14 MATERIAL DE CONSUMO  95 627,29  0,0010.302.0059.210925
1402 33903900 974 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5 000,00  0,0010.302.0059.210925
1402 33903900 975 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  116 000,00  0,0010.302.0059.210925
1402 33903900 975 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  38 600,00  0,0010.302.0059.210925
1402 33904800 978 02 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00  4 000,0010.302.0059.210925
1402 33904800 979 14 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  60 500,00  0,0010.302.0059.210925
1402 44905100 984 23 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  6 000,0010.302.0059.210925
1402 44905200 985 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  9 000,0010.302.0059.210925
1402 44905200 986 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 000,0010.302.0059.210925
1402 31901100 991 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  30 000,0010.302.0059.211025
1402 31901100 992 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  77 486,1910.302.0059.211025
1402 31901100 992 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  108 000,0010.302.0059.211025
1402 31901300 993 02 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  12 745,2510.302.0059.211025
1402 31901300 994 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  45 889,2610.302.0059.211025
1402 33901400 996 14 Diárias – Civil  0,00  3 000,0010.302.0059.211025
1402 33903000 997 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  8 000,0010.302.0059.211025
1402 33903600 999 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 500,0010.302.0059.211025
1402 33903600 1 000 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 270,0010.302.0059.211025
1402 33903900 1 001 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  3 000,0010.302.0059.211025
1402 33904000 1 003 02 SERV. DE TEC. DA INFOR. E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  2 900,0010.302.0059.211025
1402 33904000 1 004 14 SERV. DE TEC. DA INFOR. E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  7 000,0010.302.0059.211025
1402 44905200 1 005 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 170,2010.302.0059.211025
1402 31900400 1 007 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  10 000,0010.302.0059.211125
1402 31901100 1 010 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  120 000,0010.302.0059.211125
1402 33903000 1 015 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  5 500,0010.302.0059.211125
1402 33903700 1 019 02 Locação de Mão-de-Obra  0,00  4 000,0010.302.0059.211125
1402 33903900 1 022 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  495,00  0,0010.302.0059.211125
1402 33903900 1 022 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  4 436,3710.302.0059.211125
1402 44905200 1 024 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  5 000,0010.302.0059.211125
1402 44905200 1 025 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  6 000,0010.302.0059.211125
1402 33903000 1 035 14 MATERIAL DE CONSUMO  3 300,00  0,0010.302.0059.211325
1402 33903600 1 038 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  2 000,0010.302.0059.211325
1402 33903600 1 039 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  9 000,0010.302.0059.211325
1402 33903900 1 041 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  426,67  0,0010.302.0059.211325
1402 33903900 1 041 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  4 350,1010.302.0059.211325
1402 33903000 1 055 14 MATERIAL DE CONSUMO  2 400,00  0,0010.302.0059.211425
1402 33903900 1 063 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  1 662,50  0,0010.302.0059.211425
1402 33903900 1 063 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5 420,30  0,0010.302.0059.211425
1402 44905100 1 065 14 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  6 758,4010.302.0059.211425
1402 31901300 1 073 14 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  59 000,0010.301.0059.211725
1402 33901400 1 084 02 Diárias – Civil  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33901400 1 085 14 Diárias – Civil  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33903000 1 086 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33903600 1 090 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33903600 1 091 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33903900 1 093 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  4 000,0010.128.0059.212025
1402 33909500 1 094 14 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo  0,00  3 030,0010.128.0059.212025
1402 31900400 1 095 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  23 000,0010.301.0059.212125
1402 31901100 1 097 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  5 000,00  0,0010.301.0059.212125
1402 33903000 1 105 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  3 000,0010.301.0059.212125
1402 33903000 1 106 14 MATERIAL DE CONSUMO  35 000,00  0,0010.301.0059.212125
1402 33903000 1 106 14 MATERIAL DE CONSUMO  58 453,92  0,0010.301.0059.212125
1402 33903200 1 107 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  3 000,0010.301.0059.212125
1402 33903200 1 108 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  5 000,0010.301.0059.212125
1402 33903600 1 109 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.301.0059.212125
1402 33903600 1 109 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  400,0010.301.0059.212125
1402 33903600 1 110 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  900,0010.301.0059.212125
1402 33903700 1 111 02 Locação de Mão-de-Obra  0,00  900,0010.301.0059.212125
1402 33903700 1 111 02 Locação de Mão-de-Obra  0,00  4 000,0010.301.0059.212125
1402 33903900 1 113 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  63 743,8410.301.0059.212125
1402 33903900 1 114 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  43 917,50  0,0010.301.0059.212125

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 6 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 33903900 1 114 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  189 043,84  0,0010.301.0059.212125
1402 33909500 1 115 02 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo  0,00  1 500,0010.301.0059.212125
1402 33909500 1 116 14 Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo  0,00  1 800,0010.301.0059.212125
1402 44905200 1 117 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  1 400,0010.301.0059.212125
1402 31900400 1 119 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  4 000,0010.301.0059.212225
1402 31901100 1 121 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  3 000,00  0,0010.301.0059.212225
1402 33903000 1 128 14 MATERIAL DE CONSUMO  48 779,00  0,0010.301.0059.212225
1402 33903600 1 131 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  283,3410.301.0059.212225
1402 33903900 1 136 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  29 005,42  0,0010.301.0059.212225
1402 33903900 1 136 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  30 900,00  0,0010.301.0059.212225
1402 33904800 1 139 02 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  0,00  1 000,0010.301.0059.212225
1402 33909300 1 143 02 Indenizações e Restituições  0,00  600,0010.301.0059.212225
1402 44905200 1 146 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  13 360,00  0,0010.301.0059.212225
1402 33903000 1 147 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 500,0010.301.0059.212325
1402 33903600 1 149 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  5 000,0010.301.0059.212325
1402 33903600 1 150 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  5 000,0010.301.0059.212325
1402 33903900 1 151 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  2 000,0010.301.0059.212325
1402 44905200 1 153 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 000,0010.301.0059.212325
1402 44905200 1 154 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  50 000,0010.301.0059.212325
1402 33903000 1 155 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 779,0010.122.0059.212425
1402 33903000 1 155 14 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  2 000,0010.122.0059.212425
1402 33903600 1 156 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  4 000,0010.122.0059.212425
1402 33903000 1 162 02 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  1 000,0010.303.0059.221125
1402 33903200 1 164 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  3 000,0010.303.0059.221125
1402 33903200 1 165 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  0,00  4 000,0010.303.0059.221125
1402 33903900 1 166 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  900,0010.303.0059.221125
1402 33903900 1 167 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  1 500,0010.303.0059.221125
1402 33904000 1 168 02 SERV. DE TEC. DA INFOR. E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  900,0010.303.0059.221125
1402 33904000 1 168 02 SERV. DE TEC. DA INFOR. E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  4 000,0010.303.0059.221125
1402 33904000 1 169 14 SERV. DE TEC. DA INFOR. E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA  0,00  3 000,0010.303.0059.221125
1402 44905200 1 170 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  900,0010.303.0059.221125
1402 44905200 1 170 02 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  4 000,0010.303.0059.221125
1402 31909100 1 176 02 Sentenças Judiciais  0,00  1 500,0028.846.0059.225225
1402 31909100 1 177 14 Sentenças Judiciais  0,00  1 500,0028.846.0059.225225
1402 33909100 1 178 02 Sentenças Judiciais  0,00  1 500,0028.846.0059.225225
1402 33909100 1 179 14 Sentenças Judiciais  0,00  2 000,0028.846.0059.225225
1402 33909300 1 180 02 Indenizações e Restituições  0,00  1 500,0028.846.0059.225225
1402 33909300 1 181 14 Indenizações e Restituições  0,00  900,0028.846.0059.225225
1402 33903400 1 422 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  2 000,0010.301.0059.212225
1402 33903400 1 422 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  29 000,00  0,0010.301.0059.212225
1402 33903400 1 423 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  6 900,00  0,0010.302.0059.211125
1402 33903400 1 424 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  4 000,0010.302.0059.211425
1402 33903400 1 425 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  4 000,0010.301.0059.212125
1402 33903400 1 425 02 OUTRAS DESP DE PES. DECOR. CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  21 000,00  0,0010.301.0059.212125
1402 31909400 1 436 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  7 270,00  0,0010.301.0059.212225
1402 31909400 1 444 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  4 436,37  0,0010.301.0059.212225
1402 44905200 1 457 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  2 000,0010.303.0059.221125
1402 44905200 1 457 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  2 000,0010.303.0059.221125

 1 056 739,96  1 056 739,96Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1501 44905100 1 186 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  33 500,00  0,0015.451.1009.101725
1501 44905100 1 186 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  11 000,00  0,0015.451.1009.101725
1501 44905100 1 186 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  242 446,00  0,0015.451.1009.101725
1501 44905100 1 187 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  1 541 000,0015.451.1009.101725
1501 33903900 1 222 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  18 000,00  0,0015.451.1009.115125
1501 44905100 1 224 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  17 520,00  0,0015.451.1009.115125
1501 44905100 1 224 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  22 000,00  0,0015.451.1009.115125
1501 33903900 1 246 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  491 400,0015.451.1009.117425
1501 31909400 1 252 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  2 000,00  0,0015.451.1009.209225
1501 31909400 1 252 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  5 000,00  0,0015.451.1009.209225

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51



terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019 

Página 7 de 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

ANULACAO DE DOTACAO

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1501 33903000 1 254 00 MATERIAL DE CONSUMO  31 000,00  0,0015.451.1009.209225
1501 33903000 1 254 00 MATERIAL DE CONSUMO  77 000,00  0,0015.451.1009.209225
1501 33903000 1 254 00 MATERIAL DE CONSUMO  138 600,00  0,0015.451.1009.209225
1501 33903900 1 259 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  265 711,00  0,0015.451.1009.209225
1501 33903900 1 279 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  125 000,00  0,0015.451.1009.213625
1501 33903900 1 279 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  325 000,00  0,0015.451.1009.213625
1501 44905100 1 281 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  148 000,00  0,0015.451.1009.213625

 1 461 777,00  2 032 400,00Total do Órgão

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1601 31909400 1 302 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  5 000,00  0,0015.122.1010.209425
1601 31909400 1 302 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  2 000,00  0,0015.122.1010.209425
1601 31909400 1 302 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  11 000,00  0,0015.122.1010.209425
1601 33903000 1 304 00 MATERIAL DE CONSUMO  37 700,00  0,0015.122.1010.209425
1601 33903000 1 304 00 MATERIAL DE CONSUMO  51 000,00  0,0015.122.1010.209425
1601 33903000 1 305 42 MATERIAL DE CONSUMO  52 080,00  0,0015.122.1010.209425
1601 33903000 1 305 42 MATERIAL DE CONSUMO  33 000,00  0,0015.122.1010.209425
1601 33903000 1 326 00 MATERIAL DE CONSUMO  61 500,00  0,0015.451.1010.213825
1601 33903000 1 326 00 MATERIAL DE CONSUMO  49 700,00  0,0015.451.1010.213825
1601 33903900 1 328 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  112 000,00  0,0015.451.1010.213825
1601 33903000 1 333 00 MATERIAL DE CONSUMO  107 900,00  0,0015.452.1010.214125
1601 33903900 1 336 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  400 000,00  0,0015.452.1010.214125
1601 33903900 1 336 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  253 400,0015.452.1010.214125
1601 33903900 1 336 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  408 000,00  0,0015.452.1010.214125
1601 33903900 1 346 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  1 481 400,00  0,0015.452.1010.220225
1601 33903900 1 346 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  1 329 000,00  0,0015.452.1010.220225
1601 44905100 1 358 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  200 000,0015.451.1010.220425
1602 33903900 1 382 50 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  100 000,0015.122.1010.219125
1602 33903000 1 426 00 MATERIAL DE CONSUMO  111 000,00  0,0015.452.1010.106725
1602 33903900 1 427 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  98 800,00  0,0015.452.1010.106725
1602 33903000 1 428 00 MATERIAL DE CONSUMO  113 500,00  0,0015.452.1010.219125
1602 33903900 1 429 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  53 000,00  0,0015.452.1010.219125
1602 31901100 1 451 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  100 000,00  0,0015.122.1010.219125
1602 31901100 1 451 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  18 000,00  0,0015.122.1010.219125
1602 44905200 1 470 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  100 000,00  0,0015.122.1010.219125

 4 735 580,00  553 400,00Total do Órgão

 21 126 621,96  21 126 621,96Total do Movimento

 21 126 621,96  21 126 621,96Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB2BDD9679A4CD452F408DD99D41EA51


		2019-11-26T11:25:34-0300




